Teil II — Verordnungen

Gesetz- und Verordnungsblatt
fiir das Land Brandenburg

24. Jahrgang Potsdam, den 18. November 2013

Nummer 79

Siebte Verordnung zur Anderung der Verordnung zur Durchfiihrung des Gesetzes

zur Ausfiihrung des Tierseuchengesetzes

Vom 4. November 2013

Auf Grund des § 9 Absatz 1 des Gesetzes zur Ausfithrung des Tierseuchengesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 17. Dezember 2001 (GVBI. 2002 I S. 14) verordnet die Ministerin fiir Umwelt, Gesundheit und Ver-

braucherschutz:

Artikel 1

§ 1 der Verordnung zur Durchfithrung des Gesetzes zur Ausfithrung des Tierseuchengesetzes vom 28. Mérz 1996
(GVBL. II S.258), die zuletzt durch Artikel 2 Absatz 22 des Gesetzes vom 15. Juli 2010 (GVBI. I Nr. 28 S.3)

gedndert worden ist, wird wie folgt gedndert:
1.  Dem Absatz 3 wird folgender Satz angefiigt:
,.Beitragsmalfstab ist der am Stichtag vorhandene Tierbestand.*

2. Nach Absatz 3 wird folgender Absatz 3a eingefiigt:

,»(3a) Sind bei einem Enten- oder Génsehalter am Stichtag keine Enten oder Génse vorhanden, ist der geschétz-
te durchschnittliche Tierbestand des laufenden Jahres (Anzahl der voraussichtlich im laufenden Jahr gehaltenen
Tiere geteilt durch die Anzahl der Produktionsdurchginge) zu melden. Mit der Meldung ist der durchschnitt-
liche Tierbestand des Vorjahres anzugeben. BeitragsmaBstab ist in diesem Fall abweichend von Absatz 3 der

geschitzte durchschnittliche Tierbestand.*

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2014 in Kraft.
Potsdam, den 4. November 2013

Die Ministerin fiir Umwelt,
Gesundheit und Verbraucherschutz

Anita Tack

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg




	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	24. Jahrgang
	Potsdam, den 18. November 2013
	Nummer 79
	Siebte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des Gesetzeszur Ausführung des Tierseuchengesetzes
	Vom 4. November 2013
	Auf Grund des § 9 Absatz 1 des Gesetzes zur Ausführung des Tierseuchengesetzes in der Fassung der Bekannt-machung vom 17. Dezember 2001 (GVBl. 2002 I S. 14) verordnet die Ministerin für Umwelt, Gesundheit und Ver-braucherschutz:
	§ 1 der Verordnung zur Durchführung des Gesetzes zur Ausführung des Tierseuchengesetzes vom 28. März 1996 (GVBl. II S. 258), die zuletzt durch Artikel 2 Absatz 22 des Gesetzes vom 15. Juli 2010 (GVBl. I Nr. 28 S. 3) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:
	1. Dem Absatz 3 wird folgender Satz angefügt:
	2. Nach Absatz 3 wird folgender Absatz 3a eingefügt: 
	Potsdam, den 4. November 2013
	Die Ministerin für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz
	Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

